
Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 1 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 34/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Contratação de uma empresa do ramo, para prestar serviços junto à Secretaria de Educação e Esportes, Secretaria de Cultura e  
Secretaria de Promoção Social a fim de realizar e organizar (campeonatos, arbitragem, aulas, atividades físicas, entre outros),  
durante o exercício de 2018.

Expedição: Homologação:22/03/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 06/04/2018 às 14:21 - Usuário: 4 - MARILDA

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Porte Credenciado

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME Sim

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME ANTONIO MARQUES DOS SANTOS ME Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 1 Arbitragem doCampeonato Municipal de Futsal, 35 jogos JG 280,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME 271,6000 -1

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, 278,0000 2,362

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 2 Organização do Campeonato Municipal de Futsal UN 2.200,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME 2.134,0000 -1

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, 2.156,0000 1,032

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 3 Escolinha de Futsal com Crianças e Adolescentes AUL 135,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, 130,9500 -1

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME 132,3000 1,032

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 4 Escolinha de Futsal Feminino AUL 135,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, 130,9500 -1

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME 132,3000 1,032

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 5 Projeto Aula de Karate do-tradicional AUL 135,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME 130,9500 -1

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, 132,3000 1,032

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 6 Preparação fisica e condicionamento fisico AUL 145,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME 140,6500 -1

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, 142,1000 1,032

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 7
Organização de time amador de futebol de campo: com objetivo de atender os  
atletas'

UN 795,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME 771,1500 -1

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, 779,1000 1,032



Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 2 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 34/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Contratação de uma empresa do ramo, para prestar serviços junto à Secretaria de Educação e Esportes, Secretaria de Cultura e  
Secretaria de Promoção Social a fim de realizar e organizar (campeonatos, arbitragem, aulas, atividades físicas, entre outros),  
durante o exercício de 2018.

Expedição: Homologação:22/03/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 06/04/2018 às 14:21 - Usuário: 4 - MARILDA

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 8 Escolinha de futebol de campo com crianças e adolescentes AUL 135,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, 130,9500 -1

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME 132,3000 1,032

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1 Arbitragem doCampeonato Municipal de Futsal, 35 jogos JG 280,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME 270,0000 -3,571

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, Declinou -2

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2 Organização do Campeonato Municipal de Futsal UN 2.200,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME 2.130,0000 -3,181

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, Declinou -2

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3 Escolinha de Futsal com Crianças e Adolescentes AUL 135,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, 130,9000 -3,041

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME Declinou -2

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4 Escolinha de Futsal Feminino AUL 135,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, 130,9000 -3,041

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME Declinou -2

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 5 Projeto Aula de Karate do-tradicional AUL 135,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME 130,0000 -3,701

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, Declinou -2

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 6 Preparação fisica e condicionamento fisico AUL 145,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME 140,0000 -3,451

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, Declinou -2

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 7
Organização de time amador de futebol de campo: com objetivo de atender os  
atletas'

UN 795,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME 770,0000 -3,141

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, Declinou -2



Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 3 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 34/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Contratação de uma empresa do ramo, para prestar serviços junto à Secretaria de Educação e Esportes, Secretaria de Cultura e  
Secretaria de Promoção Social a fim de realizar e organizar (campeonatos, arbitragem, aulas, atividades físicas, entre outros),  
durante o exercício de 2018.

Expedição: Homologação:22/03/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 06/04/2018 às 14:21 - Usuário: 4 - MARILDA

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 8 Escolinha de futebol de campo com crianças e adolescentes AUL 135,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, 130,9000 -3,041

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME Declinou -2

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1 Arbitragem doCampeonato Municipal de Futsal, 35 jogos JG 280,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME 270,0000 -1

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, 278,0000 2,962

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2 Organização do Campeonato Municipal de Futsal UN 2.200,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME 2.130,0000 -1

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, 2.156,0000 1,222

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3 Escolinha de Futsal com Crianças e Adolescentes AUL 135,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, 130,9000 -1

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME 132,3000 1,072

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4 Escolinha de Futsal Feminino AUL 135,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, 130,9000 -1

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME 132,3000 1,072

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 5 Projeto Aula de Karate do-tradicional AUL 135,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME 130,0000 -1

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, 132,3000 1,772

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 6 Preparação fisica e condicionamento fisico AUL 145,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME 140,0000 -1

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, 142,1000 1,502

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 7
Organização de time amador de futebol de campo: com objetivo de atender os  
atletas'

UN 795,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME 770,0000 -1

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, 779,1000 1,182



Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 4 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 34/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Contratação de uma empresa do ramo, para prestar serviços junto à Secretaria de Educação e Esportes, Secretaria de Cultura e  
Secretaria de Promoção Social a fim de realizar e organizar (campeonatos, arbitragem, aulas, atividades físicas, entre outros),  
durante o exercício de 2018.

Expedição: Homologação:22/03/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 06/04/2018 às 14:21 - Usuário: 4 - MARILDA

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 8 Escolinha de futebol de campo com crianças e adolescentes AUL 135,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, 130,9000 -1

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME 132,3000 1,072

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1 Arbitragem doCampeonato Municipal de Futsal, 35 jogos JG 280,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2 Organização do Campeonato Municipal de Futsal UN 2.200,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3 Escolinha de Futsal com Crianças e Adolescentes AUL 135,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4 Escolinha de Futsal Feminino AUL 135,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 5 Projeto Aula de Karate do-tradicional AUL 135,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 6 Preparação fisica e condicionamento fisico AUL 145,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 7
Organização de time amador de futebol de campo: com objetivo de atender os  
atletas'

UN 795,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 8 Escolinha de futebol de campo com crianças e adolescentes AUL 135,0000 -

Sem lançamentos.

NEGOCIAÇÃO

%

1 Arbitragem doCampeonato Municipal de Futsal, 35 jogos 280,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

1 JG

Sem negociação.

%

1 Organização do Campeonato Municipal de Futsal 2.200,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

2 UN

Sem negociação.



Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 5 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 34/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Contratação de uma empresa do ramo, para prestar serviços junto à Secretaria de Educação e Esportes, Secretaria de Cultura e  
Secretaria de Promoção Social a fim de realizar e organizar (campeonatos, arbitragem, aulas, atividades físicas, entre outros),  
durante o exercício de 2018.

Expedição: Homologação:22/03/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 06/04/2018 às 14:21 - Usuário: 4 - MARILDA

%

1 Escolinha de Futsal com Crianças e Adolescentes 135,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

3 AUL

Sem negociação.

%

1 Escolinha de Futsal Feminino 135,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

4 AUL

Sem negociação.

%

1 Projeto Aula de Karate do-tradicional 135,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

5 AUL

Sem negociação.

%

1 Preparação fisica e condicionamento fisico 145,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

6 AUL

Sem negociação.

%

1
Organização de time amador de futebol de campo: com objetivo de atender os  
atletas'

795,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

7 UN

Sem negociação.

%

1 Escolinha de futebol de campo com crianças e adolescentes 135,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

8 AUL

Sem negociação.

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, Habilitado

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME Habilitado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

%

1 Arbitragem doCampeonato Municipal de Futsal, 35 jogos 280,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

1 JG

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME 270,0000 -1

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, 278,0000 2,962

%

1 Organização do Campeonato Municipal de Futsal 2.200,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

2 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME 2.130,0000 -1

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, 2.156,0000 1,222

%

1 Escolinha de Futsal com Crianças e Adolescentes 135,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

3 AUL

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, 130,9000 -1

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME 132,3000 1,072



Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 6 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 34/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Contratação de uma empresa do ramo, para prestar serviços junto à Secretaria de Educação e Esportes, Secretaria de Cultura e  
Secretaria de Promoção Social a fim de realizar e organizar (campeonatos, arbitragem, aulas, atividades físicas, entre outros),  
durante o exercício de 2018.

Expedição: Homologação:22/03/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 06/04/2018 às 14:21 - Usuário: 4 - MARILDA

%

1 Escolinha de Futsal Feminino 135,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

4 AUL

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, 130,9000 -1

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME 132,3000 1,072

%

1 Projeto Aula de Karate do-tradicional 135,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

5 AUL

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME 130,0000 -1

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, 132,3000 1,772

%

1 Preparação fisica e condicionamento fisico 145,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

6 AUL

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME 140,0000 -1

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, 142,1000 1,502

%

1
Organização de time amador de futebol de campo: com objetivo de atender os  
atletas'

795,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

7 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME 770,0000 -1

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, 779,1000 1,182

%

1 Escolinha de futebol de campo com crianças e adolescentes 135,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

8 AUL

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME, 130,9000 -1

ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME 132,3000 1,072

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: ANY CAROLINY DANTAS DOS SANTOS ME

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 1 Arbitragem doCampeonato Municipal de Futsal, 35 jogos JG 9.450,000035,0000 270,0000

1 2 Organização do Campeonato Municipal de Futsal UN 2.130,00001,0000 2.130,0000

1 5 Projeto Aula de Karate do-tradicional AUL 13.000,0000100,0000 130,0000

1 6 Preparação fisica e condicionamento fisico AUL 30.800,0000220,0000 140,0000

1 7
Organização de time amador de futebol de campo: com  
objetivo de atender os atletas'

UN 7.700,000010,0000 770,0000

63.080,0000Total do Fornecedor

Fornecedor: EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS ME,

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 3 Escolinha de Futsal com Crianças e Adolescentes AUL 10.472,000080,0000 130,9000

1 4 Escolinha de Futsal Feminino AUL 7.854,000060,0000 130,9000

1 8
Escolinha de futebol de campo com crianças e  
adolescentes

AUL 13.090,0000100,0000 130,9000

31.416,0000Total do Fornecedor



Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 7 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 34/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Contratação de uma empresa do ramo, para prestar serviços junto à Secretaria de Educação e Esportes, Secretaria de Cultura e  
Secretaria de Promoção Social a fim de realizar e organizar (campeonatos, arbitragem, aulas, atividades físicas, entre outros),  
durante o exercício de 2018.

Expedição: Homologação:22/03/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 06/04/2018 às 14:21 - Usuário: 4 - MARILDA

94.496,0000Total Geral


